УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. НАЗАРОВО

ПРИКАЗ
_________________________________________________________

«25» августа  2021 г.                                                           № 46/1-а

Об организации занятости

Несовершеннолетних во внеурочное время

В целях координации деятельности в сфере профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории

города Назарово, организации досуговой занятости несовершеннолетних, в

том числе состоящих на различных видах профилактического учета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

1.1 Организовать информирование родителей (законных

представителей) несовершеннолетних о возможности получения детьми

бесплатного дополнительного образования, организации внеурочной

деятельности, в т.ч. на родительских собраниях, в средствах массовой

информации, через ресурсы сети Интернет.

1.2 Провести мониторинг фактического охвата дополнительным

образованием и внеурочной деятельностью несовершеннолетних

обучающихся в общеобразовательных организациях согласно приложениям

1.4. Итоги мониторинга согласно приложениям 1-3 необходимо направить на

электронную почту elizaveta.3103@ya.ru в срок до 28.09.2021, до 22.01.2022г.

Информация согласно приложению 4 предоставляется в течение первой

недели каждой учебной четверти.

1.5.Обеспечить персонифицированный учет и контроль занятости

несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического

учета в объединениях дополнительного образования и внеурочной

деятельности. Информацию о занятости вышеуказанной категории  детей

предоставить согласно приложению 4 в течение первой недели каждой

учебной четверти.

1.6 В течение 2021/22 учебного года ежемесячно проводить сверки

несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП администрации города

Назарово, отделе по делам несовершеннолетних МО МВД России

«Назаровский» с персональным списком несовершеннолетних, занятых в

муниципальной системе дополнительного образования и внеурочной

деятельности.

1.7 Принять меры по развитию взаимодействия с учреждениями

культуры, спорта и молодежной политики в сфере организации досуговой

mailto:elizaveta.3103@ya.ru

занятости детей.

2. Руководителю МБОУ ДО «Дом школьника» (Лузину О.А.):

2.1. В каникулярный период 2021/22 учебного года организовать и

провести  модули дополнительных общеразвивающих программ для детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации «Воспитание досугом» и

«Инфинити».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела общего, дополнительного образования и воспитания

управления образования администрации города Назарово Е.В. Селезневу.

Руководитель управления образования                                         С.В. Гаврилова

Приложение 1

к приказу управления образования

от 25.08.2021 №  46/1-а

Занятость учащихся дополнительным образованием и иной внеурочной занятостью

Наименование

ОО

Количество

учащихся  в

образовательной

организации

Количество учащихся, охваченных программами дополнительного образования и иной внеурочной занятостью

Всего

из них

занимаются на

базе Вашей

образовательной

организации

посещают иные учреждения

МБОУ

ДО

"СЮТ"

МБОУ

ДО

"ДШ"

МБОУ

ДО

"ДХШ"

МБОУ ДО

"ДШИ"

МАУ ДО

"ДЮСШ"

МАУ ДО

"СДЮСШ

ОР"

Иные
объед

инения
(указат

ь
какие)

заняты

единожды
задвоенные

Приложение 2

к приказу управления образования

от 25.08.2021 №  46/1-а

Занятость учащихся с ОВЗ* дополнительным образованием

Наименование

ОО

Количество

учащихся с ОВЗ

в

образовательной

организации

Количество учащихся с ОВЗ, охваченных программами дополнительного образования

Всего

из них

занимаю

тся на

базе

Вашей

образова

тельной

организа

ции

посещают иные учреждения

МБОУ

ДО

"СЮТ"

МБОУ ДО

"ДШ"

МБОУ

ДО

"ДХШ"

МБОУ ДО

"ДШИ"

МАУ ДО

"ДЮСШ"

МАУ ДО

"СДЮСШОР"

Иные

объединения

(указать

какие)

заняты

единожды
задвоенные

* имеются в виду дети с ОВЗ, не являющиеся
инвалидами

Приложение 3

к приказу управления образования

от 25.08.2021 №  46/1-а

Занятость учащихся с инвалидностью дополнительным образованием

Наименование

ОО

Количество

учащихся с

инвалидност

ью в

образователь

ной

организации

Количество учащихся с инвалидностью, охваченных программами дополнительного образования

Всего

из них

занимаются

на базе

Вашей

образовател

ьной

организаци

и

посещают иные учреждения

МБОУ

ДО

"СЮТ"

МБОУ

ДО "ДШ"

МБОУ

ДО

"ДХШ"

МБОУ

ДО

"ДШИ"

МАУ ДО

"ДЮСШ

"

МАУ ДО

"СДЮСШОР"

Иные

объединения

(указать

какие)
заняты

единож

ды

задвое

нные

Приложение 4

к приказу управления образования

от 25.08.2021 №  46/1-а

Занятость учащихся дополнительным образованием и иной внеурочной занятостью

Наименование ОО ФИО обучающегося Вид учета*

Занятость (наименование

кружка/секции и наименование

учреждения)

* указываются СОП, ОПДН, ВШУ, один ребенок может состоять на всех учетах сразу, либо на одном из них.